Протокол № 2/17
заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация «Проектировщики Приморского края»

Дата проведения заседания: 14 декабря 2017 года.
Время проведения: 11 час.00 мин. – 11 час. 20 мин.
Место проведения: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а, каб. 505 «а»
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного  комитета Ассоциации СРО «ППК».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование.
Присутствовали:
Легкий С.В.- Председатель Дисциплинарного комитета
Члены Дисциплинарного комитета: Паренко С.В., Юкиш С.Д.
Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

  Утверждение повестки дня и решение процедурных вопросов:
1. Избрание секретаря заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета – Легкого С.В., который предложил избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
2. Утверждение повестки дня заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета – Легкого С.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета:
 О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации, не предоставивших в установленные сроки необходимые сведения и документы в целях подтверждения соответствия условиям членства в Ассоциации, а так же имеющих значительный размер задолженности перед Ассоциацией по оплате взносов.
 РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
 ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

По вопросу повестки дня:

           1.
           СЛУШАЛИ:
           Председателя Дисциплинарного комитета – Лёгкого С.В., который сообщил о том,
что членом Ассоциации Обществом с ограниченной ответственностью «ЖД РегионСтрой» (ОГРН 1112537006295) не представлены в Ассоциацию документы, подтверждающие наличие у организации в штате необходимого количества специалистов по организации работ по подготовке проектной документации, сведения о которых внесены в Национальный реестр специалистов, а также о том, что вследствие невыполнения обязательства по оплате членских взносов в Ассоциацию, в нарушение условий членства в Ассоциации, у Общества образовалась задолженность перед Ассоциацией по оплате взносов в значительном размере (общий размер задолженности – 47 000 руб.).
            Согласно процедуре подготовки к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества было направлено соответствующее уведомление, в котором указывались дата, время, место проведения заседания Дисциплинарного комитета, информация об имеющихся нарушениях условий и правил членства в Ассоциации.
.           Предложено:
            На основании п. 2.2. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ЖД РегионСтрой» меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения.
            РЕШИЛИ:
            На основании п. 2.2. «Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края»», применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ЖД РегионСтрой» меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения.
            В рамках указанной меры дисциплинарного воздействия, Общество обязано устранить нарушения в срок до 15.02.2018, предоставить в Ассоциацию необходимые документы и информацию, а также погасить задолженность по оплате членских взносов в Ассоциацию. Неисполнение/несвоевременное исполнение Обществом обязанности устранить нарушения в установленные сроки, является основанием для применения к Обществу иных мер дисциплинарного воздействия, в том числе:
- приостановление права члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации;
  - рекомендация для принятия Советом Ассоциации решения об исключении из членов Ассоциации.
            ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

           2.
           СЛУШАЛИ:
           Председателя Дисциплинарного комитета – Лёгкого С.В., который сообщил о том,
что членом Ассоциации Обществом с ограниченной ответственностью «Новый дом» (ОГРН 1052501661145) не погашена задолженность по оплате членских взносов в Ассоциацию в общем размере 70 500 руб. Размер задолженности является значительным, нарушение порядка и сроков внесения взносов происходит неоднократно, в результате отсутствия финансирования Ассоциации причиняется ущерб, что может влиять на качество работы и выполнения Ассоциацией своих уставных функций, таким образом, данное нарушение имеет серьезный характер.
            Согласно процедуре подготовки к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества было направлено соответствующее уведомление, в котором указывались дата, время, место проведения заседания Дисциплинарного комитета, информация об имеющихся нарушениях условий и правил членства в Ассоциации.
            Предложено:
            На основании п. 2.6. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», применить в отношении ООО «Новый дом» меру дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации на срок шестьдесят календарных дней.
            РЕШИЛИ:
            На основании п. 2.6. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Новый дом» меру дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации на срок шестьдесят календарных дней.
Настоящее решение вступает в действие с 15.12.2017.
             В рамках указанной меры дисциплинарного воздействия, Общество обязано устранить указанные нарушения в пределах установленного срока.            Неисполнение/несвоевременное исполнение Обществом обязанности устранить нарушения в установленные сроки, является основанием для применения к Обществу такой меры дисциплинарного воздействия, как рекомендация для принятия Советом Ассоциации решения об исключении из членов Ассоциации.
            ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

           3.
           СЛУШАЛИ:
           Председателя Дисциплинарного комитета – Лёгкого С.В., который сообщил о том,
что членом Ассоциации Обществом с ограниченной ответственностью «ТЕКТОН ПЛЮС» (ОГРН 1022501295618) не погашена задолженность по оплате членских взносов в Ассоциацию в общем размере 76 000 руб. Размер задолженности является значительным, нарушение порядка и сроков внесения взносов происходит неоднократно, в результате отсутствия финансирования  Ассоциации причиняется ущерб, что может влиять на качество работы и выполнения Ассоциацией своих уставных функций, таким образом, данное нарушение имеет серьезный характер.
            Согласно процедуре подготовки к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества было направлено соответствующее уведомление, в котором указывались дата, время, место проведения заседания Дисциплинарного комитета, информация об имеющихся нарушениях условий и правил членства в Ассоциации.
            Предложено:
            На основании п. 2.6. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», применить в отношении ООО «ТЕКТОН ПЛЮС» меру дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации на срок шестьдесят календарных дней.
            РЕШИЛИ:
            На основании п. 2.6. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ТЕКТОН ПЛЮС» меру дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации на срок шестьдесят календарных дней.
Настоящее решение вступает в действие с 15.12.2017.
             В рамках указанной меры дисциплинарного воздействия, Общество обязано устранить указанные нарушения в пределах установленного срока.            Неисполнение/несвоевременное исполнение Обществом обязанности устранить нарушения в установленные сроки, является основанием для применения к Обществу такой меры дисциплинарного воздействия, как рекомендация для принятия Советом Ассоциации решения об исключении из членов Ассоциации.
            ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

           4.
           СЛУШАЛИ:
           Председателя Дисциплинарного комитета – Лёгкого С.В., который сообщил о том,
что вследствие невыполнения членом Ассоциации Обществом с ограниченной ответственностью «Тихаспроект» (ОГРН 1022500577494) обязательства по оплате членских взносов в Ассоциацию, в нарушение условий членства в Ассоциации, у Общества образовалась задолженность перед Ассоциацией по оплате членских взносов в значительном размере (общий размер задолженности – 47 000 руб.).
            Согласно процедуре подготовки к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества было направлено соответствующее уведомление, в котором указывались дата, время, место проведения заседания Дисциплинарного комитета, информация об имеющихся нарушениях условий и правил членства в Ассоциации.
.           Предложено:
            На основании п. 2.2. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Тихаспроект» меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения.
            РЕШИЛИ:
            На основании п. 2.2. «Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края»», применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Тихаспроект» меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения.
            В рамках указанной меры дисциплинарного воздействия, Общество обязано устранить нарушения в срок до 15.02.2017. Неисполнение/несвоевременное исполнение Обществом обязанности устранить нарушения в установленные сроки, является основанием для применения к Обществу такой меры дисциплинарного воздействия, как приостановление права члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации.
            ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

[bookmark: _GoBack]           5.
           СЛУШАЛИ:
           Председателя Дисциплинарного комитета – Лёгкого С.В., который сообщил о том,
что вследствие невыполнения членом Ассоциации Обществом с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ОГРН 1082510000495) обязательства по оплате членских взносов в Ассоциацию, в нарушение условий членства в Ассоциации, у Общества образовалась задолженность перед Ассоциацией по оплате членских взносов в значительном размере (общий размер задолженности – 37 500 руб.).
            Согласно процедуре подготовки к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества было направлено соответствующее уведомление, в котором указывались дата, время, место проведения заседания Дисциплинарного комитета, информация об имеющихся нарушениях условий и правил членства в Ассоциации.
.           Предложено:
            На основании п. 2.2. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Энергосервис» меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения.
            РЕШИЛИ:
            На основании п. 2.2. «Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края»», применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Энергосервис» меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения.
            В рамках указанной меры дисциплинарного воздействия, Общество обязано устранить нарушения в срок до 15.02.2017. Неисполнение/несвоевременное исполнение Обществом обязанности устранить нарушения в установленные сроки, является основанием для применения к Обществу такой меры дисциплинарного воздействия, как приостановление права члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации.
            ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

Председатель
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ППК»  _________________ Лёгкий С.В.

Секретарь заседания
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ППК»   _________________ Паренко С.В.
4